
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Волчье-Александровская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Калинина Н.Н. 
Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 19 мая 2025 года №  103

О внесении изменений в Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся»

В соответствии с ч. 2 статьи 38 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации»

приказываю:

1. Внести изменения в п. 3.3 «Не допускается ношение обучающимися в МБОУ «Волчье- 
Александровская СОШ».

2. Добавить п.п 6 п. 3.3 локального нормативного правового акта «Положение о школьной 
форме и внешнем виде обучающихся» следующего содержания:

- религиозной одежды, в том числе хиджабов, которая не соответствует гарантиям возможности 
получения образования в условиях, обеспечивающих его светский характер, установленным 
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением приказа оставля:


